
ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 40 DEL 04-11-2021

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche per problemi igienico sanitari nel plesso
della Scuola Dell'Infanzia sita in Piazza Pirandello.

IL SINDACO

Premesso che la Responsabile della Scuola dell’Infanzia ha segnalato un problema relativo ai
servizi igienici del plesso di che trattasi;
Dato atto che con   personale comunale addetto al servizio di manutenzione si è provveduto a
individuare la natura del problema che consiste nel mancato deflusso delle acque reflue nella
condotta fognaria principale;
Constatato che per la riparazione del guasto occorre sospendere le attività didattiche per la
temporanea impossibilità di funzionamento dei servizi igienici della Scuola dell’Infanzia;
Considerata la particolare urgenza di disporre la sospensione delle attività didattiche nella
giornata del 4 e 5 Novembre 2021 al fine di evitarne lo svolgimento in precarie condizioni
igienico sanitarie;
Sentita la Dirigente Scolastica circa la necessità di predisporre la chiusura della Scuola
dell’Infanzia;
Ritenuto che dovrà essere garantita la presenza del personale A.T.A. in servizio presso la
scuola predetta, al fine di informare eventuali genitori non raggiunti dalla notizia del presente
atto;
Visto l’art. 54 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali, D. lgs. N. 267/2000 e ritenuto che
vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e
tutelare l’incolumità dei bambini che frequentano la scuola dell’Infanzia
Attestato:
-la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000”;
-che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 e
dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013 e che non sono previste misure ulteriori di prevenzione della
corruzione nel vigente P.T.P.C. in ordine al presente provvedimento;
Visti:
-il vigente Statuto comunale;



-la Legge n° 142/90 e s.m.i. così come recepita dalla Legge Regionale n°48/91 e s.m.i.
-la Legge n. 241/1990 s.m.i. come recepita da ultimo con laL.R.n. 7/2019;
- il D. Lgs. n. 1/2018 es.m.i., ed in particolare l’art.12;
-la L.R. n. 14 del 31.08.1998 e s.m.i.;
-il Tuel, approvato con D. Lgs. n° 267 del18.08.2000 e s.m.i. e in particolare l’art.50;
-l’art. 32 della legge 23.12.1978, n.833;
-la Legge Regionale n° 30 del 23.12.2000, che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli
Enti Locali;
-l’O.R.EE.LL.;
Assunti i poteri di cui all’art. 50 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Considerate le superiori premesse, che si intendono integralmente trascritte nel presente
dispositivo nella parte decisoria

ORDINA
Per il giorno 4 e 5 Novembre 2021 la sospensione delle attività didattiche nel plesso che
ospita la Scuola dell’Infanzia  di Piazza Pirandello al fine di riparare il guasto alla condotta
fognaria .
DARE ATTO CHE
La presente Ordinanza non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
PUBBLICARE la presente Ordinanza all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del
Comune
DIFFONDERE la presente Ordinanza dandone notizia sul sito istituzionale del Comune
TRASMETTERE la presente Ordinanza

Al Dirigente scolastico-
Al Comando di Polizia Municipale-

Il Sindaco
Dott. Vincenzo Pulizzi

Ordinanza Sindaco n.40 del 04-11-2021 COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA

Pag. 2


